

EJECUCIÓN DE DEVENGADOS DEL AÑO 2020
(En Soles)

SECTOR: 10 EDUCACION
PLIEGO: 520 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

F.F. RECURSOS ORDINARIOS

| Genérica del Gasto | PIM | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | SETIEMBRE | OCTUBRE | NOVIEMBRE | DICIEMBRE | TOTAL |
|---|-----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|----------------------|
| Personal y Obligaciones Sociales | 101,905.863 | 7,623,306.41 | 6,066,721.87 | 6,480,829.67 | 6,081,067.90 | 7,102,177.60 | | | | | | | | 33,354,103.45 |
| Pensiones y Otras Prestaciones Sociales | 10,155.660 | 852,054.82 | 739,283.40 | 758,134.00 | 736,335.00 | 735,222.78 | | | | | | | | 3,821,030.00 |
| Bienes y Servicios | 14,047.707 | 274,716.26 | 375,195.72 | 213,973.31 | 331,542.18 | 235,885.55 | | | | | | | | 1,431,313.02 |
| Otros Gastos | 1,589.000 | 109,951.00 | 96,489.00 | 100,951.00 | 101,519.00 | 104,733.00 | | | | | | | | 513,643.00 |
| Adquisición de Activos No Financieros | 12,066.618 | 258,448.67 | 254,924.82 | 141,946.50 | 3,345.00 | 216,163.46 | | | | | | | | 874,828.45 |
| Sub Total | 139,764,848.00 | 9,118,477.16 | 7,532,614.81 | 7,695,834.48 | 7,253,809.08 | 8,394,182.39 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 39,994,917.92 |

F.F. RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

| Genérica del Gasto | PIM | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | SETIEMBRE | OCTUBRE | NOVIEMBRE | DICIEMBRE | TOTAL |
|---------------------------------------|----------------------|-------------------|---------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------|
| Personal y Obligaciones Sociales | 17,468.672 | 369,673.01 | 802,063.74 | 575,603.75 | 578,464.89 | 806,627.73 | | | | | | | | 3,132,433.12 |
| Bienes y Servicios | 18,567.048 | 88,931.38 | 813,495.45 | 309,073.21 | 400,993.90 | 410,556.33 | | | | | | | | 2,023,050.27 |
| Otros Gastos | 387.848 | 2,433.00 | 0.00 | 4,256.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | 6,689.00 |
| Adquisición de Activos No Financieros | 3,994.030 | 54,707.80 | 0.00 | 136,789.49 | 1,672.50 | 70,460.11 | | | | | | | | 263,629.90 |
| Sub Total | 40,417,598.00 | 515,745.19 | 1,615,559.19 | 1,025,722.45 | 981,131.29 | 1,287,644.17 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 5,425,802.29 |

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

| Genérica del Gasto | PIM | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | SETIEMBRE | OCTUBRE | NOVIEMBRE | DICIEMBRE | TOTAL |
|---------------------------------------|-------------------|-------------|------------------|------------------|-------------|-----------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|------------------|
| Bienes y Servicios | 269,110.00 | 0.00 | 30,000.00 | 23,500.00 | 0.00 | 2,000.00 | | | | | | | | 55,500.00 |
| Otros Gastos | 21,000.00 | 0.00 | 21,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | 21,000.00 |
| Adquisición de Activos No Financieros | 306,075.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | 0.00 |
| Sub Total | 596,185.00 | 0.00 | 51,000.00 | 23,500.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 76,500.00 |

F.F. RECURSOS DETERMINADOS

| Genérica del Gasto | PIM | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | SETIEMBRE | OCTUBRE | NOVIEMBRE | DICIEMBRE | TOTAL |
|---------------------------------------|---------------------|------------------|------------------|-------------|-----------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------------|
| Bienes y Servicios | 1,016,903.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | 1,016,903.00 |
| Adquisición de Activos No Financieros | 1,237,790.00 | 84,131.83 | 47,729.95 | 0.00 | 1,672.50 | 10,642.53 | | | | | | | | 144,176.81 |
| Sub Total | 2,254,693.00 | 84,131.83 | 47,729.95 | 0.00 | 1,672.50 | 10,642.53 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 144,176.81 |

| TOTAL EJECUCIÓN | 183,033,324.00 | 9,718,354.18 | 9,246,903.95 | 8,745,056.93 | 8,236,612.87 | 9,694,469.09 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 45,641,397.02 |
|------------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|----------------------|
|------------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|----------------------|

Fuente: SIAF
Ejecución al Mes de Mayo